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Säkerställandet av finskspråkiga 
barns behov av förskoleverksamhet 
på finska 
Svar på skrivelse från S, MP och V  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet om säkerställandet av finskspråkiga barns behov av 

förskoleverksamhet på finska. 

 

 

 

 

 

Per-Ove Mattsson Birgitta Thulén 

tillförordnad stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, 

miljöpartiet och vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen ska ges 

i uppdrag att kartlägga förutsättningar att erbjuda finsk förskole-

verksamhet i Farsta eller i närliggande stadsdelsområden. 

 

Förvaltningen har ett sedan tidigare etablerat samarbete med 

Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck om uppdraget att erbjuda 

verksamheter på finska för sverigefinska medborgare. Under 

hösten kommer förvaltningen att undersöka om det finns 

tillräckligt stor efterfrågan för att öppna en finsk förskole-

verksamhet. Vi kommer också att genomföra den årliga 

kartläggningen av förskolebarns och personals språkkunskaper. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid i 

samråd med förvaltningens kommunikationsansvariga. 

 

Bakgrund och skrivelsens innehåll 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 12 juni i år lämnade 

socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en 

skrivelse om finskspråkiga barns behov av förskoleverksamhet på 

finska. Partierna föreslår att förvaltningen får i uppdrag att  

 kartlägga efterfrågan på och behovet av förskole-

verksamhet på finska i stadsdelområdet 

 undersöka möjligheten att samverka med Älvsjö och 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämndet för att 

tillgodose behovet av platser på finsk förskola 

 kartlägga den språkliga kompetensen hos anställda inom 

förskolan. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Stockholms stad är ett förvaltningsområde för finska. Det innebär 

att sverigefinnar har särskilda individuella rättigheter som staden 

har skyldighet att uppfylla. Förvaltningen har ett sedan tidigare 

etablerat samarbete med Enskede-Årsta-Vantör och Skarpnäck 

om uppdraget att erbjuda verksamheter på finska för sverige-

finska medborgare. Förvaltningarna gör regelbundna 

avstämningar med varandra om hur efterfrågan ser ut.  

 

Den finska förskolan i Skarpnäck har i dagsläget inga lediga 

platser. Farsta och Enskede-Årsta-Vantör har hittills inte haft 

tillräckligt stor efterfrågan för att öppna en finsk avdelning, men 

har istället ordnat andra finskspråkiga verksamheter. Enskede-

Årsta-Vantör har finskspråkig öppen förskola och Farsta har en 

öppen verksamhet för finsktalande familjer varannan helg. 

 

Staden genomför årliga språkkartläggningar som bygger på 

intervjuer med vårdnadshavare vars barn är inskrivna i förskola. 

Kartläggningen sammanställs i oktober i anslutning till att alla 

medarbetares utbildningskompetens inventeras. Förra året hade 

Farsta 20 barn som hade finska som ett aktivt språk hemma och 

fyra medarbetare som talade finska. 

 

Förvaltningen har ambitionen att starta en finsk avdelning på en 

förskola våren 2015. Grundförslaget är att etablera avdelningen i 

Sköndal, där det finns platsutrymme. Att öppna en finsk 
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avdelning är dock endast aktuellt om det finns en verklig 

efterfrågan. För att ta reda på det planerar förvaltningen att under 

hösten skicka ut en skriftlig förfrågan om huruvida man kommer 

att tacka ja till erbjudande om en förskoleplats med finsktalande 

personal i Sköndal. Förfrågan kommer att skickas till de föräldrar 

som har angett att de önskar en finsk avdelning eller förskola när 

de ställt sitt barn i kö, eller som har en förskoleplats och vid 

språkkartläggningen har angett att de talar finska i hemmet.  

 

Förvaltningen har tilldelats medel av arbetsmarknadsnämnden 

som har öronmärkts för inköp riktade till den sverigefinska 

gruppen. Under hösten kommer ytterligare inköp att göras av 

böcker och spel på finska. Vidare kommer vi att se över 

möjligheten att anlita en finsktalande uppdragstagare som kan 

besöka förskolor med finsktalande barn för att läsa böcker och 

spela spel tillsamman med dem. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 
Bilaga 

Skrivelse från S, MP och V om säkerhetsällandet av 

finskspråkiga barns behov av förskoleverksamhet på finska 


